
公益社団法人精華町シルバー人材センター広報誌　 平成26年1月1日発行　第37号

　　事務局だより

11

センターの現状報告　（平成２５年１１月末現在）平成２５年度の年会費の納入について

案内中の小山さん

せいか里山

蓮台寺

ふるさと案内人エスコート日記 ふるさと案内人の会　小山美恵

　　広報委員会（普及啓発、緑化推進だより）だより

ベルマーク収集に
ご協力を

・会員数３３５人

（男２５８人、女７７人）

・受注件数 1,153件

・契約額 90,463,044円

* 受注件数・契約額は４月～11月

* 契約金額は前年同月比で1,312,893円増です。

平成２５年度 年会費（３，６００円）の未納の

方は納入をお願いします。

会費は当センターの事業運営に欠かせない貴重な

財源の一部であり、シルバー人材センターの正会員

としての資格を維持するには年会費の納入が必要で

す。未納の方は早急に納入をお願いします。

今秋のふるさと発見の旅は「殿の松はどこじゃ！南稲八妻～東畑里

山を巡る旅」というタイトルで１１月２３日・２７日の２回のご案内

です。 

両日とも晴天のハイキング日和でした。毎回参加者が増え、１日だ

けでなく２日に分けて実施しなければならないほど沢山の方々にお越

し頂きうれしい限りです。２３日は３１名、２７日は３３名の皆さま

をご案内しました。 

 

私自身住んでいる祝園の中地区以外のことをほとんど知らないので、

案内人の仲間と一緒に蓮台寺のご住職様や大﨑様宅を２～３度訪ね、

また、澤田様ほか多くの南稲の地元の方々のお話をお伺いするなど、

下見に下見を重ねて本番を迎えました。 

 

当日午前中は、蓮台寺のご住職様から陶芸家河井寛次郎さんのお話

などをして頂き、また、大﨑家の「殿の松」を拝見し、旧四条畷街道

などの南稲地区の集落内をゆっくりと散策しました。 

 

午後からは、秋の草花を見ながらの口谷里山ののどかな山あいの風

景など、参加者の皆様にも楽しんで頂けたと思います。 

南稲地区の皆様には大変お世話になりありがとうございました。 

 

さあ次回はどこの地区を案内しようか？と、もう次の発見の旅をイ

メージしながら案内人のメンバー皆で楽しみながらがんばっておりま

す。今後も多数の方々のご参加を願い、次の企画を楽しみに待って頂

けるような旅にしたいと思っております。 

当センターでは、１月からベルマーク収集箱をセンターに置き収集協力をしてい

ます。会員の皆さんもベルマークがあればセンターの収集箱にご投函下さい。


